[bookmark: _GoBack]

[image: ]
Дума Шегарского района
Томской области
Решение
с. Мельникове
от 14.07. 2009 г	                                                                                              № 283

О   внесении изменений и дополнений 						             в  решение   Думы Шегарского района                                                                     от       13.06.2007    № 137  «О порядке                                                                  распоряжения и управления имуществом,                                                      находящемся     в       муниципальной                                                                    собственности   Шегарского   района»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 5 пункта 6 ст. 25 Устава муниципального образования «Шегарский район»,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Внести следующие дополнения в Порядок распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шегарского района, утвержденного решением Думы Шегарского района от 13 июня 2007 года № 137:
1.1. Пункт 13 главы 4 Порядка дополнить подпунктом «2.1» следующего содержания:
«2.1 если иное не предусмотрено федеральными законами, на основании письменных обращений (предложений) органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления сельских поселений Шегарского района принимает решения о передаче (безвозмездной передаче) имущества, находящегося в муниципальной собственности Шегарского района в государственную собственность Российской Федерации, государственную собственность Томской области, собственность сельских поселений Шегарского района;
если иное не предусмотрено федеральными законами, на основании письменных предложений Главы Шегарского района принимает решения о прекращении права муниципальной собственности на объекты, находящиеся в собственности Шегарского района в связи с необходимостью ликвидации (списания, утилизации) муниципального имущества».

Глава  Шегарского   района                                             О.И.Майков
image1.jpeg